
Determinazione n. 37 del 27/03/2023

   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
________________________________

DETERMINAZIONE  N. 148

Settore Polizia Locale N. 37

OGGETTO: FORNITURA  DI  PITTURA  MURALE  E  MATERIALE  VARIO.  IMPEGNO  DI  SPESA  E
AFFIDAMENTO AL COLORIFICIO TIZIANO DI TIZIANO CHIAPPINI  DI  NOVARA.  CIG:
Z503A8D874

L’anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di marzo, nella sede municipale

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

PREMESSO che il 12/04/2023 si terrà presso il teatro Silvio Pellico di questo Comune la
manifestazione per il 171° anniversario della fondazione della Polizia di Stato;

RICHIAMATA la richiesta pervenuta dal  Questore di  Novara,  prot.  cat.  E.2/2023/GAB del
26/01/2023,  con  la  quale  veniva  richiesta  la  disponibilità  del  Comune  di
Trecate ad ospitare tale evento;

VISTA la volontà dell’Amministrazione comunale di ospitare tale manifestazione;

CONSIDERATO che al fine di allestire l’area esterna ed interna del teatro Silvio Pellico si è reso
necessario procedere all’acquisto di materiale tecnico per essere dipinto dagli
studenti del liceo artistico “Casorati” di Novara;

DATO ATTO che agli studenti del liceo artistico “Casorati” di Novara è necessario fornire i
colori e gli attrezzi per dipingere il materiale tecnico acquistato;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016 e smi, da cui si
evince, sulla base dell’importo reso disponibile, la possibilità del Responsabile
del Procedimento di procedere ad affidamento diretto;

RICHIESTO un preventivo al Colorificio Tiziano di Novara per la fornitura di pittura murale,
pennelli e teli come da nota inviata in data 23/03/2023;



Determinazione n. 37 del 27/03/2023

VISTO il preventivo inviato dal Colorificio Tiziano di Novara con cui offre il materiale
richiesto ad un costo pari a Euro 2.157,50 oltre IVA 22%;

VERIFICATO che sui Capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023 vi è la
disponibilità economica per procedere all’acquisto del materiale necessario;

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  della  GG  Spazio  Tessile  srl,  sopra  generalizzata,
tramite  certificato-INPS_33956723  emesso  in  data  in  data  13.12.2022  e
scadenza12.04.2023;

VISTA               la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione dell’esercizio finanziario 2023;

VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTI - l’art.  31, comma 1, del succitato D. Lgs. n. 50/2016 e del D.L.56 in data
19.04.2017,  che  disciplina  ruolo  e  funzioni  del  responsabile  del
procedimento negli appalti;
-  l’art.  7  del  regolamento  comunale  in  materia  di  responsabile  del
procedimento  e  del  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  che
prevede  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  funzionario  preposto
all’unità organizzativa responsabile del procedimento;
- l’art. 5 della legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile
del procedimento;

VISTO l’art. 84 dello Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e dei controlli interni;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 in data 19.04.2016 e
smi  con  la  fornitura  di  pittura  murale,  pennelli  e  teli  per  creare  le  decorazioni  per  la
manifestazione in occasione dell 171° anniversario della fondazione della Polizia di Stato;

2. di affidare la predetta fornitura al Colorificio Tiziano di Novara – Via Marie Curie 13 – P. IVA
01040860031 e C.F. CHPTZN62T22C967Y -  verso un importo pari a Euro 2.157,50 -  oltre IVA
22% - come da nota inviata in data 23/03/2023;

3. di impegnare, a tale scopo, l’importo complessivo di  Euro 2.632,15 – IVA compresa – sul
Capitolo 108102051, Impegno 584 del bilancio provvisorio dell’esercizio finanziario 2023;

4. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: Z503A8D874;

5. di liquidare e pagare con successiva determinazione, nei limiti della spesa impegnata, nei
termini di cui sopra l’importo dovuto a presentazione della fattura emessa al completamento
del lavoro debitamente vistata dal Responsabile di questo Settore;



Determinazione n. 37 del 27/03/2023

6. di  dare  atto  che  le  parti  interessate  alla  presente  commessa pubblica  si  assumono gli
obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.

7. di  dare atto che il  Responsabile  del  Procedimento è il  Responsabile  del  Settore Polizia
Locale Comm. Capo Pier Zanatto.

Il Responsabile
Settore Polizia Locale

Pier Zanatto

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PIER ZANATTO in data 27/03/2023



COMUNE DI TRECATE
Provincia di Novara

Determinazione Settore Polizia Locale nr.37 del 27/03/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI PITTURA MURALE E MATERIALE VARIO. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO AL COLORIFICIO
TIZIANO DI TIZIANO CHIAPPINI DI NOVARA. CIG: Z503A8D874

0011518 - COLORIFICIO TIZIANO DI TIZIANO CHIAPPINIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1081020512023

2.632,15Importo:27/03/2023Data:2023 584/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

Z503A8D874C.I.G.:

ACQUISTI PER SEGNALETICA STRADALE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.008 Strumenti tecnico-specialistici non sanitari

Visto di Regolarità Contabile, ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n.
267

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Federica Manca

 TRECATE li, 27/03/2023

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MANCA FEDERICA in data 27/03/2023


